РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЕСТЕРОВСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	РЕШЕНИЕ  № 61

от 09 июля 2024 г.

«О начале процедуры формирования конкурсной комиссии, по проведению конкурса, по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Нестеровское» сельское поселение»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального  образования «Нестеровское» сельское поселение от 25.06.2024 № 59 «Об утверждении  Положения об организации деятельности конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования  «Нестеровское» сельское поселение, Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Нестеровское» сельское поселение, Порядка избрания главы муниципального образования  «Нестеровское» сельское поселение Советом депутатов из числа кандидатур, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования  «Нестеровское»  сельское поселение», руководствуясь Уставом администрации муниципального образования «Нестеровское» сельское поселение, Совет депутатов  муниципального образования «Нестеровское» сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Начать процедуру формирования конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Нестеровское» сельское поселение.

1. Уведомить главу муниципального образования «Прибайкальский район» о начале процедуры формирования конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Нестеровское» сельское поселение.

1. Предложить главе муниципального образования «Прибайкальский район» назначить 5 членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Нестеровское» сельское поселение.
[bookmark: _GoBack]
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию на информационных стендах поселения и размещению на официальном сайте.

Глава муниципального образования
«Нестеровское» сельское поселение                                                  Л.П. Тугаринова